
 
 

UCHWAŁA NR LIV/340/2023 
RADY GMINY W BORKOWICACH 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) art. 212, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1634 ze zm.). 

RADA GMINY BORKOWICE 
uchwala, co następuje:  

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Borkowice na rok 2023 Nr XLVII/290/2022 Rady Gminy Borkowice 
z dnia 29 grudnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Planowane DOCHODY budżetu gminy na 2023 rok    

-  zwiększa się o kwotę 24 852,00 zł.  

2. Planowane WYDATKI budżetu gminy na 2023 rok  

-  zwiększa się o kwotę 230 974,00 zł. 

3. Planowane PRZYCHODY budżetu gminy na 2023 rok  

-  zwiększa się o kwotę 206 122,00 zł. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian § 1 Uchwały Budżetowej Gminy Borkowice na rok 
2023 Nr XLVII/290/2022 Rady Gminy Borkowice z dnia 29 grudnia 2022 r. otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2023 rok w łącznej kwocie 33 065 210,24 zł., z tego: 

a) bieżące w kwocie 19 799 310,24 zł. 

b) majątkowe w kwocie 13 265 900,00 zł. Zmianie ulega Tabela nr 1 do uchwały budżetowej zgodnie 
z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2023 rok w łącznej kwocie 37 128 025,36 zł., z tego: 

a) bieżące w kwocie 19 706 776,36 zł.  

b) majątkowe w kwocie 17 421 249,00 zł. Zmianie ulega Tabela nr 2 do Uchwały Budżetowej zgodnie 
z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Przenosi się plan wydatków budżetu między działami, 
rozdziałami, paragrafami zgodnie z Tabelą nr 2 do Uchwały Budżetowej. 

3. Zmianie ulega tabela nr 3 do Uchwały Budżetowej – Plan wydatków majątkowych na 2023 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wyniku wprowadzonych zmian § 2 uchwały budżetowej ulega zmianie i otrzymuje następujące 
brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 26 września 2023 r.

Poz. 10694



1. Ustala się deficyt w wysokości 4 062 815,12 zł., który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z : 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie  725 682,12 zł., 

b) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1 206 137,00 zł. 

c) wolnych środków w kwocie 174 960,00 zł. 

d) kredytów i pożyczek w kwocie 1 256 036,00 zł. 

e) przelewu z rachunków lokat 700 000,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 4 237 775,12 zł., z tytułu: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 725 682,12 zł., 

b) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1 206 137,00 zł. 

c) wolnych środków w kwocie 174 960,00 zł. 

d) kredytów i pożyczek w kwocie 1 430 996,00 zł. 

e) przelewu z rachunków lokat 700 000,00 zł. 

§ 4. W związku z wprowadzonymi zmianami § 2 pkt 4 uchwały budżetowej ulega zmianie i brzmi: 

1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu w kwocie 5 000 000,00 zł.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borkowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

Przewodniczący Rady  
 

Mirosław Długosz 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10694



Planowane dochody budżetu Gminy Borkowice na 2023 rok. Zał. Nr 1 do URG Nr LIV/340/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 roku.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 585 770,04 1 567,00 587 337,04

01095 Pozostała działalność 122 770,04 1 567,00 124 337,04

0690 Wpływy z różnych opłat 9 030,00 1 567,00 10 597,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 379 148,00 405,00 379 553,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 51 270,00 405,00 51 675,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 405,00 405,00

750 Administracja publiczna 65 063,54 16 195,00 81 258,54

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)

7 500,00 16 195,00 23 695,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 15 707,00 15 707,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 6 000,00 488,00 6 488,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

562 524,31 6 685,00 569 209,31

90026 Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami

33 131,00 6 685,00 39 816,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

29 631,00 6 685,00 36 316,00

Razem: 33 040 358,24 24 852,00 33 065 210,24

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10694



Planowane wydatki budżetu Gminy Borkowice na 2023 rok. Zał. Nr 2 do URG Nr LIV/340/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 roku.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 694 278,00 322 122,00 1 016 400,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 99 000,00 16 000,00 115 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 995,00 16 000,00 30 995,00

70095 Pozostała działalność 571 278,00 306 122,00 877 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 571 278,00 306 122,00 877 400,00

710 Działalność usługowa 75 000,00 7 800,00 82 800,00

71095 Pozostała działalność 60 000,00 7 800,00 67 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 7 800,00 67 800,00

750 Administracja publiczna 3 710 854,54 -116 000,00 3 594 854,54

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 802 109,00 -106 000,00 2 696 109,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 13 864,00 -6 000,00 7 864,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 -100 000,00 20 000,00

75095 Pozostała działalność 156 960,00 -10 000,00 146 960,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 -5 000,00 35 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 -5 000,00 17 000,00

801 Oświata i wychowanie 16 481 308,37 7 832,00 16 489 140,37

80132 Szkoły artystyczne 8 915 628,00 7 832,00 8 923 460,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 7 832,00 27 832,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 279 824,31 9 220,00 1 289 044,31

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 34 331,00 9 220,00 43 551,00

4300 Zakup usług pozostałych 33 631,00 9 220,00 42 851,00

Razem: 36 897 051,36 230 974,00 37 128 025,36

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10694



Planowane wydatki majątkowe Gminy Borkowice  na 2023 rok. Zał. Nr 3 do URG Nr LIV/340/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 roku.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 571 278,00 306 122,00 877 400,00

70095 Pozostała działalność 571 278,00 306 122,00 877 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 571 278,00 306 122,00 877 400,00

Budowa wieży widokowej na ,,Krakowej Górze'' w 

Borkowicach

515 878,00 306 122,00 822 000,00

750 Administracja publiczna 120 000,00 -100 000,00 20 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 120 000,00 -100 000,00 20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych

120 000,00 -100 000,00 20 000,00

Zakup samochodu osobowo-dostawczego na 

potrzeby Gminy

120 000,00 -100 000,00 20 000,00

Razem 17 215 127,00 206 122,00 17 421 249,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 10694



Planowane przychody budżetu Gminy Borkowice na 2023 rok. Zał. Nr 4 do URG Nr LIV/340/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 roku.

Paragraf Treść Przed 
zmianą

Zmiana Po zmianie

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych
ustawach

725 682,12 0,00 725 682,12

Przychody wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania
budżetu określonymi w odrębnych ustawach - środki pochodzące z subwencji na zadania związane z 
kanalizacją.

725 682,12 0,00 725 682,12

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 174 960,00 0,00 174 960,00

Wolne środki 174 960,00 0,00 174 960,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 430 996,00 0,00 1 430 996,00

Kredyt na rynku krajowym 1 430 996,00 0,00 1 430 996,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 000 015,00 206 122,00 1 206 137,00

Nadwyżka z lat ubiegłych 1 000 015,00 206 122,00 1 206 137,00

994 Przelewy z rachunków lokat 700 000,00 0,00 700 000,00

Lokata długoterminowa 700 000,00 0,00 700 000,00

Razem 4031653,12 206122 4237775,12

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 10694


	UCHWAŁA NR LIV/340/2023 RADY GMINY W BORKOWICACH z dnia 24 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	lit. d w § 3 ust. 1
	lit. e w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2
	lit. d w § 3 ust. 2
	lit. e w § 3 ust. 2


	§ 4
	lit. a w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-09-26T12:39:36+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




